SAO PAULO

Tabela de Contribuicao
Sindical Patronal
2012



Linha Classe de Capital Social (R$)

Aliquota (%)

Valor a adicionar (R$)

1 De 0,01 a 10.074,89

2 De 10.074,90 a 21.493,79

3 De 21.493,80 a 214.937,90

4 De 214.937,91 a 21.493.789,65

5 De 21.493.789,66 a 114.335.544,80

6 De 114.335.544,81 em diante

Filiado a

@m ’.Zg\i‘}ro

Contribui¢do minima

0,80

0,20

0,10

0,02

Contribui¢do maxima

85,98

128,96

343,90

17.538,93

40.465,64

Sinapro

SAQ PAULO



