

Tabela de Contribuição Sindical Patronal 2012

Tabela para cálculo da Contribuição Sindical Patronal - Vigência 2012

Linha	a Classe de Capital Social (R\$)	Alíquota (%)	Valor a adicionar (R\$)
1	De 0,01 a 10.074,89	Contribuição mínima	85,98
2	De 10.074,90 a 21.493,79	0,80	-
3	De 21.493,80 a 214.937,90	0,20	128,96
4	De 214.937,91 a 21.493.789,65	0,10	343,90
5	De 21.493.789,66 a 114.335.544,80	0,02	17.538,93
6	De 114.335.544,81 em diante	Contribuição máxima	40.465,64

